ואם נתנו לו יותר מכ"ה עד מי יכול לעכב על ידם אלא אם כן יתנו לו מי שיסייענו..."

לסיכום:

חז"ל שיערו שמורה אחד יכול ומסוגל להורות רק עד עשרים וחמישה תלמידים ואם נותנים לו יותר תלמידים חייבים להעמיד לעזרתו סיוע בדמות עוזר הוראה.

ב. שו"ת אמונת שמואל סימן כ"ו:

(לרבי אהרן שמואל קוידנובר, נולד ברוסיה בשנת ה' שע"ד - 1614 ונפטר שם בשנת ה' תל"ו - 1676)

השאלה:

"ישנן אחד שיש בו כמו ששה בעלי בתים ויש להם כעשרה או כ"י נערים שצריכים למלמד ואינם רוצים לשכור להם מלמד ואחד מהם תבעם לדין שישכרו מלמד לבניהם... הדין עם מי?"

(האם ניתן לכפות את בני המקום לשכור מורה לבניהם גם אם אין במקום עשרים וחמישה תלמידים?)

התשובה: